
TIIF Petanqueafdelingen. 

Beretning Generalforsamling d. 16. marts 2025. 

Når vi ser tilbage på det sidste år, og hvad der er sket, er der i hvert fald en ting, der skiller 
sig ud: vores 25 års jubilæum. 

Bestyrelsen diskutere længe, hvordan man skulle fejre det, skulle vi invitere gæster til en 
reception, skulle vi holde et sportsligt arrangement, en fest for medlemmerne eller en 
kombination. 

Vi valgte til slut alene at holde en fest for medlemmerne, da vi tidspunktet taget i 
betragtning, lige midt i sæsonen, var lidt bange for, at de andre ting måske ville blive en 
fuser. Tror det var et godt valg. Der var i hvert fald fin tilslutning til festen, op mod 50 
personer inkl. 5 gæster udefra. Bestyrelsen synes selv festen forløb fint, med et par 
enkelte skønhedsfejl, og vi har kun hørt tilfredse kommentarer. Vi havde lagt et budget 
for, hvad vi troede sådan noget ville løbe op i. Det vil jeg ikke her komme nærmere ind på, 
jeg kunne forstille mig at kassereren vil prale lidt over dette, når han skal fremlægge 
regnskabet. 

På det sportslige plan vil jeg også fremhæve vores 2. divisionshold. Vi var nyoprykket, så 
det var med en vis spænding vi mødte frem til de første kampe. Sidst vi spillede i 2. 
division blev det en kort fornøjelse. Vi fik da heller ikke den bedste start inde på 
Enghaveparkes grusstier, hvor vi ikke rigtig følte os hjemme. Vi mente i hvert fald, at vi 
ikke fik de point vi havde fortjent, men derfra gik det meget bedre, og da vi skulle spille 
den sidste kamp lå vi på 2. pladsen, langt fra oprykning, men alligevel. Vi endte så på 3. 
pladsen og kom på skamlen, en sæson der var mere end godkendt. Så vi går til den nye 
sæson med en vis optimisme. 

De øvrige hold i DPF og DGI klarede sig alle o.k., uden at vi hverken var i nærheden af 
oprykninger eller titler, men hvad er det det hedder: det er vigtigere at deltage end at 
vinde. 

Vi viste også flaget andre steder:  

• vi deltog stadig i en venskabsturnering med Havdrup og Roskilde, jeg formoder 
den fortsætter i år også, men de endelige aftaler er vist ikke på plads endnu. 

• Vi var på besøg i Svedala 11/5, en rigtig hyggelig tur i godt vejr med stor deltagelse, 
og som vi som sædvanlig vandt. Svedala kommer på genbesøg hos os d. 31/5, de 
regner med at komme med en 10 – 12 hold. Det skulle vi så også gerne kunne stille. 
Vi er ikke begyndt planlægningen af det endnu, men det bliver nok nogenlunde 
som det plejer, med 4 kampe og lidt fællesspisning. 

• Vi havde også vores årlige petanquehygge med vores venner i den anden ende af 
kommunen. Som sædvanlig en god dag. Er dog lidt spændt på, om det fortsætter i 
år, de er vist på flere parametre lidt pressede, men vi håber. 



• Vi holdt også her for ganske nylig vores årlige Suppestævne. Vi talte om i 
bestyrelsen er det måske var sidste gang, nogle gange skal man stoppe mens 
legen er god. Men igen massiv tilslutning, og jeg har flere udsagn fra deltagerne, at 
de ser frem til dagen, de kan godt lide at deltage, så vi kommer nok til at drøfte det 
igen, når vi tiden nærmer sig. 

• Vi har holdt Klubmesterskaber: mestre blev Nazif i single, Per og Hans i double og 
Hans, Joan og Pierre i triple. I triple prøvede vi noget nyt, delvis lodtrækning om 
makkere. Begrundelse: at det ikke blev de samme, der år efter år klumpede sig 
sammen på gode hold. Vi har tolket initiativet som en stor succes, dobbelt så 
mange deltagere tilmeldte sig. Ordningen vil helt klart blive gentaget i år. 

• Årets kammerat blev fortjent Jette. Men interessen for at deltage har været stærkt 
vigende, hvad jeg ikke forstår. Men bestyrelsen har taget konsekvensen og stopper 
det fremadrettet. 

• Der er kommet seddel op om at deltage i LDM i double d. 27/4, som vi lægger 
baner til. Vi skal være mindst 12 hold, før DGI vil gennemføre det. TIIF har allerede 
nu navne på 5 hold, men hold jer endelig ikke tilbage, skriv jer på, så vi kommer 
nærmere de 12 hold. 

Endelig har vi truffet aftale med Allan Mylius Thomsen om en byvandring i København, 
dog begrænset til Nyhavn. Vi kan være 30 personer, der er stadig ledige pladser. Jeg 
opfordrer jer til, hvis I vil med, at skrive jer på hurtigst muligt. Sagen er, at vi skal betale 
det samme om vi er 18 eller 30. Hvis vi ikke er medlemmer nok, får I mulighed for at 
invitere venner og bekendte med, til vi når antallet. Som I har fået at vide, klubben 
betaler Allan Mylius, mens I selv skal klare det, der ryger gennem spiserøret. 

 

Albert, Claus og mig var i tirsdag til møde i DGI. Personligt er jeg personligt efterhånden 
lidt træt af DGI, min opfattelse er, at vi ustandselig bliver nedprioriteret. Nu har vi ikke 
mere et petanqueudvalg, nu hedder det Udvalget for Kuglespil, så vi er slået sammen 
med Krolf og lignende, som kun ældre mennesker spiller. Vi har ikke mere en 
kontaktperson i DGI Midt- og Vestsjælland, nu administreres vi fra Ulfsborg, der ligger 
lige syd for Limfjordens udløb i Vesterhavet. Vi har hidtil, på grund af vores størrelse 
kunne sende 2 kvartet – og sekstethold til LM. Det er nu, med den begrundelse, at vi alle 
skal være lige, blevet ændret, så vi nu kun kan sende et hold. Til oplysning er vi i DGI Midt 
– Vestsjælland 1.638 registrerede petanquespillere, mens de i region Sydvestjylland er 
138 spillere, så det giver jo i den grad mening med ligelig repræsentation. Dem der har 
truffet beslutningen, er alle bosiddende i Jylland. Der vil blive protesteret mod 
beslutningen, men det kommer der sikkert ikke noget ud af. 

På samme møde blev der, fra en vores egne klubber, stillet forslag om, at vi ændrer på 
vores kvartetturnering. Forstod ikke helt forslaget, men det går på, at turneringen skal 
ligne sekstetturneringen, altså med faste spilledage og flere hold (4), der spiller alle mod 
alle samme dag. Klubberne skal komme med en tilbagemelding inden 1. august. Når jeg 



har fået mere styr på det, bliver I hørt inden vi sender vores tilbagemelding. Enten alle 
spillere eller evt. kun holdlederne. Umiddelbart er jeg ikke tilhænger af forslaget, jeg 
synes vores kvartetkampe er hyggelige. 

Claus og jeg havde møde med Vej – og Park i onsdags. Vi havde flere ønsker til 
forbedringer og reparationer. De var meget lydhøre, men nu er det kommunen, så det 
med at sælge skindet før bjørnen er skudt, er nok ikke en god ide. Men det der sker inden 
for nærmeste fremtid er beskæring af træet ved siden af vores halvtag, renovation af 
vores 2 bænke bag de forreste baner og etablering af ”Vild med vilje” på stykket ind mod 
hundebanen. 

Senere har vi fået lovning på omlægning af flisebelægningen under halvtaget og på 
gangarealet ud for banerne, i samme forbindelse styr på regnvandet og fældning af træet 
ved siden af halvtaget. 

Til sidst Ishøj Nyt. Grunden til at vi kan leve som landets rigeste adel er, at vi jo løber en 
ca. 25.000,- ind hvert år. En række medlemmer har gennem årene slidt nogle sko op. Men 
det kan jo ikke undgås, at nogen af forskellige grunde må springe fra. Det er blevet klaret 
ved, at der er kommet enkelte nye til og ved at andre har taget nogle ekstra. Men den er 
ved at stramme lidt til, så vi vil gerne komme med en opfordring til, at de der er raske, 
rørige og ikke arbejdsramt tilbyder at giv et nap med, så vi kan bibeholde vores 
levestandard. Vi har distrikter, hvor der kun skal uddeles 4 gange årligt, nogle af os er lidt 
mere uheldige, vi har et distrikt, hvor vi skal omdele 8 gange årligt. Hvilket distrikt der 
aktuelt er ved at være nødlidende har Albert styr på. Som tommelfingerregel regner vi 
med et tidsforbrug på max. 2 timer pr. uddeling. Klubben kvitterer så med lidt mad og 
drikke ca. 3 gange årligt. Så kontakt Albert, hvis I vil give en hånd med. 

Det var ordene. 

Jan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


